
Российская Федерация 

Амурская область 

Управление образования  

Администрации города Тынды 

 

                                                               ПРИКАЗ 

 

28.01.2022                                         г. Тында                                  № 46 

Об итогах городской игры  

по истории для обучающихся 6 классов 

«Виват, Средневековье» 

     

Согласно плана  работы Управления образования Администрации 

города Тынды, МБУ «Информационно-методический кабинет г. Тынды» 

29.01.2022 года на базе МОБУ Лицей № 8 с целью воспитания исторической 

грамотности, бережного отношения к мировому культурному наследию, 

активизации всех форм внеклассной и внешкольной работы с 

обучающимися, повышения общего уровня и интеллекта, интереса к 

изучению школьных предметов,  проводилась городская  игра «Виват, 

Средневековье» для обучающихся  6  классов муниципальных 

общеобразовательных организаций города Тында. 

          В игре приняли участие команды 5 образовательных организаций 

города.  

 Подготовку и организацию игры осуществляло городское 

методическое объединение учителей истории и обществознания. 

      На основании вышеизложенного, решения жюри (протокол от 

29.01.2022г.),  приказываю: 

1. Утвердить результаты городской игры по истории для обучающихся 6 

классов «Виват, Средневековье». 

2. Наградить грамотами Управления образования Администрации города 

Тынды победителей  и призеров городской игры по истории для 

обучающихся 6 классов «Виват, Средневековье»: 

- за 1 место – команду «Подмастерья»  МОБУ СОШ № 6;  

- за 2 место –  команду  «Рыцари Тевтонского ордена» МОАУ  Гимназия № 2,  

команду «Чумные доктора»  МОБУ Лицей № 8; 

- за 3 место – команду «Отважные рыцари» МОБУ СОШ № 7; 

- участник  –  команда «Тамплиеры»  МОБУ СОШ № 2. 

3. Объявить благодарность за подготовку команд учителям  Черебаевой 

(МОБУ СОШ№ 6), Козловой Т.А.  (МОАУ Гимназия №2), Суворовой Н.Т. 

(МОБУ Лицей № 8), Вороновой О.А. (МОБУ СОШ №7), Сафоновой 

Т.Г.(МОБУ СОШ № 2). 

4. Объявить благодарность за проведение городской игры учителю истории 

МОБУ Лицей № 8 Конопацкой  Т.Г. 

5. Контроль  исполнения приказа возложить на методиста МБУ ИМК Л.В. 

Щеглову 

     

Начальник                                                                                 О.Н. Неронова 

Управления образования                                                                                                        


